
23/12/2022 07:41 AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 232/2022 - AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 232/2022 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/aviso-de-chamada-publica-n-232/2022-453074981 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 23/12/2022 | Edição: 241 | Seção: 3 | Página: 77

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense/Campus Blumenau

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 232/2022

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 23473.001784/2022-46 - UASG 158125

O Instituto Federal Catarinense - Campus Blumenau realizará a Chamada Pública 232/2022

para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para o atendimento ao Programa Nacional

de Alimentação Escolar - PNAE. Os Fornecedores Individuais, Agricultores familiares organizados em

grupos informais e grupos formais deverão apresentar a documentação prevista no artigo 36 da Resolução

FNDE nº 6/2020, para habilitação e projeto de venda até o dia 19/01/2023, às 09:30hs, na sede do IFC -

Campus Blumenau, localizado na Rua Bernardino José de Oliveira, 81, Badenfurt - Blumenau - SC. O Edital

completo com os quantitativos e gêneros alimentícios podem ser acessados a partir de 23/12/2022 na

página https://licitacoesecontratos.ifc.edu.br/2022-2/dispensa-cotacao-eletronica/dispensa-de-

licitacao-2-232-2022-chamada-publica-para-aquisicao-de-generos-alimenticios-para-o-pnae, ou

solicitado pelo e-mail compras.blumenau@ifc.edu.br. Abertura das Propostas: 19/01/2023 às 10h00 no

endereço acima.

ALDELIR FERNANDO LUIZ

Diretor-Geral

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


